Signum

Signum Notarij. Et ego Johannes Kastner de Monaco Clericus Fribingensis diocesis publicus Sacri Romani Imperii auctoritate Notarius, quia dictae litterae exhibitione, productioni, petitioni, auscultationi, & decreti interpositioni omnibusque alijs & singulis, dum sicut præmittitur, per præfatum Dominum Jo-hannem Grünewalder, & coram eo fierent, & agerentur, unà cum pronomina-tis testibus præsens interfui, eaque sic fieri vidi & audivi. Idecèò de mandato ejusdem Venerabilis Patris præsentes litteras, sive præsens publicum Instrumen-tum, hujusmodi transumptum seu Vidimus in se continentes, sive continens, & per alium fideliter scriptum exinde confeci, subseripi, publicavi & in hanc pu-blicam formam redigi, signoque & nomine meis solitis & consuetis unà cum ap-pendice Sigilli Vicariatis Episcopi Fribingensis consignavi rogatus & requisitus in fidem & testimonion omnia præmissorum.

L. S.

Vicaratus.

NUM. CCCXXIX.

IN nomine Sancte & Individue Trinitatis feliciter amen. Sigismundus Dei gratiâ Romanorum Rex semper Augustus, ac Hungariz, Bohemiz, Dalmatiz, Croaciz &c. Rex. ad perpetuam rei memoriam. Noeum facimus tenore præsentium universis. Inter ceteras solicitudines, quibus assidue circumvolvi-mor pro pace & quiete univerforum ditioni nostra subditorum procuranda, illa nobis occurrit potissima, ut Prælatos & Ecclesiæ Sanctas Dei, in cuius manibus eorū Regis dependet, & cuius miseratione vivimus, & regnamus, nedum in suis libertatibus & iuribus conservemus, sed & suppressos relevemus, & defectuosos etiam specialibus prærogatiavarum antidotis clementius restauremus. Tunc enim Divine Majestati nos gratos reddimus, dum Ministris & Ecclesiis suis opem con-ferimus, & respicimus eorum indigentias, & pro hijs transitorij ac caducis mer-cedem meremur Indubie æternam. Sane pro parte Venerabilis Nicodemi Fribingensis Episcopi, Principis & devoti nostri dilecti Majestati nostræ humiliter ex-titit propositum, qualiter iui Prædecessores Episcopi, & Ecclesia Fribingensis à Præ-decessoribus nostris, & potissimè ab illustrissimo Principe Ottacharo Bohemiz Rege, Duce Austriz, Stiriz, Carinthiz Dominique Carniolz &c. privilegiati fuerint, darumque sit eis arque concessum per totum prædium in Lack dictum, quod in Carniola situatum existit, ad ipsam Ecclesiam dinoſcunt perrinere, utpote in opido Lack foro, ac universis bonis, seu possessionibus, videlicet tam Lengenfeld, Otto Lack, quam Drashis cum Monte Sancte Margarethe, & alijs omnibus ad idem prædium spectantibus cultis & inculcis Judicium provinciale, seilicet homi-cidij, vulneris, effusione sanguinis, rapinæ, furti, super violencia, oppressione Virginum & Malierum, confractione domorum & alijs caufis criminalibus qui-buscunque perpetuis temporibus possidendum, & sine aliqua angaria, perangaria, seu exactione fruendum, falvo & sub hac conditione, quod annis singulis in die beati Martini legitimis Dominis Carniolz pro tempore existentibus, aut eorum Capitaneis, sive vices gerentibus in Carniola seu partibus eisdem, duodecim Mar-chas Laybacentium denariorum nomine pensionis dicti provincialis Judicij de opido & prædio in Lack & Lengenfeld persolvant, apud pacto, quod Domini Carniolz in prædictis caufis nullum sibi judicium affumant, neque ipsi, aut Succes-sores eorum hereditarij, seu alij legitimi, seu Capitanei ab ipsis Dominis, qui-cunque fuerint, pro tempore subditari, per se, vel ipsorum subditos Judices, præ-cones seu officiosos alios, quoquaque nomine censeantur, super memoraris bonis, possessionibus, & hominibus in prædio Lackh nullam jurisdictionem, seu

ctionem judicariam in aliqua causarum predictarum exercere presumant, sed ipsis Episcopis Frisingensibus, & Successoribus eorum, qui pro tempore fuerint, plena sit facultas, potestas & licentia libera in praediis opido, & possessionibus praedij in Lackh causa hujusmodi judicij exercendi eligere, & electum constituiere seu praeficere Provincialem Judicem, quem suis, hominumque suorum inibi degentium commoditatibus noverit expedire cundemque mutare & destituere pro eorum beneplacito voluntatis. Supplicarumque fuit nostra Regie Majestati, quod cum ipse Nicodemus Episcopus, & Ecclesia Frisingensis sint in praefotorum praedii & Judicij Provincialis possessione, quatenus ipsis de benignitate Regia hujusmodi ipsorum libertates & jura confirmare, ratificare & innovare gratiosus dignaremur. Nos vero considerantes petitionem praefati Episcopi fore consonam rationi ad honorem Dei & gloriose Virginis Marie Patronae Frisingensis Ecclesie, intuituque servitorum, quae praefatus Episcopus nobis & Sacro Imperio quotidie exhibet, & exhibere paratus est temporibus affuturis, praefato Episcopo & Ecclesie Frisingensi, animo liberato, fano fidelium nostrorum accende consilio, & ex certa scientia praefatum Provinciale Judicium per Prædecessores nostros, & signanter Ottakarum Regem concessionem, uti præmissum est, confirmamus, ratificamus, & Imperialis potestatis plenitudine innovamus, decernentes supradictum Provinciale Judicium, ac jura, libertates & exemptiones ipsius, uti de verbo ad verbum præmitruntur, in omnibus suis pondis, sententijs, & clausulis perpetuum obtinere roboris firmatatem, quodque ipse Episcopus, & Successores sui, ac Ecclesia Frisingensis illis per omnia perfici debant, & gaudere, supplentes de Romanæ Regie potestatis plenitudine absque præjudicio alieno omnem defectum, si quis repperit fuerit quomodolibet in præmissis. Mandantes universis nostris ac sacri Imperii subditis cuiuscunque statu, gradu, seu conditionis existant, quatenus praefatum Episcopum, Successores suos & Ecclesiam Frisingensem in huiusmodi libertatibus & juribus non impedian, seu molestent, quin potius eos circa illa efficaciter manuteneant & defendant, prout nostram & Imperii Sacri indignationem gravissimam voluerint arcis evitare, praesentium sub nostra Majestatis sigillo testimonio litterarum. Dat. Nutembergæ Anno Domini Millesimo quadringentesimo tricesimo primo, die vigesima quarta Mensis Augusti. Regnorum nostrorum Anno Hungariz &c. quadragesimo quinto, Romanorum vigesimo secundo, Bohemiz duodecimo.

*Ad mandatum Domini Regis Joannes
Episcopus Zagrabienis Cancel-
larius.*

NUM. CCCXXX.

Eugenius Episcopus servus servorum Dei, ad futuram rei memoriam. Rationi congruit, & convenit honestati, ne ea, quae de Romani Pontificis gratia processerunt, licet eius superveniente obitu litera Apostolica super illis confecta non fuerint, suum consequantur effectum. Dudum siquidem pro parte dilectorum filiorum Capituli Ecclesie S. Andreae Frisingensis, fel. recordatoris Martino Papæ V. prædecessori nostro exposto, quod fructus, redditus & preventus Decanatu ipsius Ecclesie, qui curatus, & dignitas inibi non tamen principalis est, adeo tenus & exiles existent, quod de illis qui ultra tres Marchas argenti, secundum communem estimationem non valebant annuatim, Decanus eiusdem Ecclesie pro tempore existens, & cuius electio dicto Decanatu vacante ad eodem Capitulo de antiqua & approbata, nec non extenuis observata consuetudine pertinebat, iuxta ipsius dignitatis exigentiam commode sustentari, statum-

ſtarimque ſuum decenter tenere non poterat, & propterea frequenter, dum Decanatus ipfe vacaret difficulter aliquis reperiretur, qui illum vellet acceptare, dictus prædecessor volens ſuper his oportuni providere, prefatorum Capituli in ea parte supplicationibus inclinatus, videlicet ſub dato diei V. Kalendas Novemb. Pontificatus ſui anno undecimo, cum ſingulis perfonis idoneis, quas ſucceſſive per huiusmodi Capitulum in Decanos dicta Eccleſia, quotiens decanatus ipfe deinceps vacaret, eligi ſeu afflumi, nec non dictum decanatum ritè affequi contingere, ut cum illo quodcumque beneficium Ecclesiasticum curatum ſeu alijs incompatibile, etiam ſi parochialis Eccleſia foret, quod tempore ſuę electionis ſeu affumptionis huiusmodi forſitan obtineret, aut poſtea alijs ſibi comoda conſeretur, retinere liberè & licite valerent generalis Concilii, & quibusvis alijs Apollolicis conſtitutionibus nec non Eccleſia predicitæ iuramento, confirmatione Apoſtolica, vel qnavis alia firmitate roboratis statutis & conſuetudinibus ceterisque contrariis nequaquam obſtantibus, auſtoritate Apoſtolica de ſpeciali gratia diſpensavit, uſque ad beneplacitum Apoſtolica fedis huiusmodi diſpensatione duratura. Proviſo quod Decanatus & beneficium huiusmodi debitibz interim non fraudarentur obſequiis, & animarum cum in beneficio, ſi qua illi immineret, ac in Decanatu predicitis nullatenis negligeretur. Ne autem diſpensatione huiusmodi pro eo, quod ſuper illa dicti prædecessoris eius ſuperveniente obitu litteræ conſectæ non fuerint, valeat quomodolibet haſitari, volumus & eadem auſtoritate decernimus, quod præſentes litteræ ad probandum plenè diſpensationem huiusmodi ubique, ſufficiant, nec ad id probationis alterius admiſſionum requiratur. Nulli ergo omnia hominum liceat hanc paginam noſtræ voluntatis & conſtitutionis infringere, vel ei auſu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare præſumpferit, indignationem omnipotentis Dei, & Beatoſum Petri & Pauli Apoſtolorum eius ſe noverit incurſurum. Dat⁹ Rom⁹ apnd Sanctum Petrum, Anno incarnationis Dominicæ Millesimo quadringintaſimo tricesimo, quinto Idus Martii, Pontificatus noſtri anno primo.